
KUPNÍ SMLOUVA č. 9 11/2021

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ")

1. Prodávající:

VERTIX s.r.o.
se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo bank, účtu:

Štrossova 261, 530 03 Pardubice 
Ing. Zdena Pantůčková, jednatelka 
02199939
CZ02199939
Fio banka a.s.
2200484360/2010

Firma VERTIX s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové - spisová 
značka C 32738
(dále jen „prodávající")

2. Kupující

Statutární město Pardubice - Magistrát města Pardubic
Se sídlem:
Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo bank, účtu: 
(dále jen „kupující")

Pernštýnské nám. 1,530 21 Pardubice 
Ing. Martin Charvát, primátor 
00274046 
00274046
Komerční banka, a.s., Pardubice 
326561/0100

Prodávající a kupující nebo též „smluvní strany" uzavřeli tuto kupní smlouvu:

I. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je Dodávka síťových prvků a příslušenství dle bližší specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění"), která je nedílnou součástí 
této smlouvy. Prodávající na základě této smlouvy kupujícímu prodává předmět plnění a 
kupující jej kupuje a zavazuje se zaplatit sjednanou kupní cenu.

2. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění po jeho dodání kupujícímu a na 
základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
kupujícím a prodávajícím.

Stránka 1 z 7



3. Prodávající poskytuje, resp. zajistí současně s převodem vlastnického práva k předmětu 
plnění kupujícímu oprávnění k výkonu nevýlučného, nepřevoditelného práva k užití 
software dodaného s předmětem plnění, a to v souladu s licenčními podmínkami výrobce 
software.

4. Je-li součástí předmětu plnění autorské dílo dodávané třetí stranou, je prodávající povinen 
zajistit, aby kupující nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají 
takového autorského díla a která jsou nezbytná k jeho užívání kupujícím a k jeho 
provozování, a zachování funkčnosti. Kupující je oprávněn taková autorská díla užívat v 
souladu s licenčními podmínkami třetích stran a zavazuje se k jejich dodržování.

II. Cena a platební podmínky
1. Cena předmětu plnění je smluvní a činí:

592 760,00 Kč bez DPH, tj. 717 239,60 Kč včetně 21 % DPH

2. Tato cena byla stanovena jako cena maximální. Cena zahrnuje veškeré náklady včetně 
nákladů spojených s dopravou, včetně balení podle zvyklostí.

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího nebo elektronicky na 

. Dodávka bude fakturována podle skutečně dodaného zboží.faktury@mmp.cz

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a odkaz na tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí být protokol o předání a převzetí.

5. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy, nebo není-li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta 
splatnosti v délce 14 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů 
kupujícímu.

6. Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy.

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

III. Místo a termín plnění
1. Místem plnění je: Štrossova 44, 530 21 Pardubice. Kontaktní osobou pro převzetí 

předmětu plnění je Ing. David Bakrlík.

2. Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění 
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely 
této smlouvy považuje:

Stránka 2 z 7



a) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má kupující 
právo odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto 
šlo pří předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 
pracovních dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí 
odeslat,

b) předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění 
kupujícím objednané,

c) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící doklady k předmětu plnění,

d) předmětem plnění je množství menší než objednané.

3. Termín plnění je 20 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Přesný termín 
předání předmětu plnění sdělí prodávající kupujícímu prostřednictvím kontaktních osob 
(Ing. David Bakrlík) alespoň 24 hodin před samotným předáním předmětu plnění. Převzetí 
předmětu plnění potvrdí oprávněný zástupce kupujícího podpisem předávacího 
protokolu.

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 
Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 
podepsaného předávacího protokolu podle čl. I odst. 2 a čl. Ill odst. 3 této smlouvy, tj. 
okamžikem převzetí.

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle 
čl. I odst. 2 a čl. Ill odst. 3 této smlouvy.

3. Kupující je povinen převzít předmět plnění specifikovaný v článku I. této smlouvy a zaplatit 
kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, s výjimkou ust. čl. Ill odst. 2 této smlouvy.

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu, předání 
podle čl. Ill odst. 3 součinnost při předání předmětu plnění.

V. Smluvní sankce
1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce.
2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 

sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 
přihlíženo.

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,01% z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

4. V případě, že je prodávající v prodlení s dodávkou předmětu smlouvy v rozsahu a 
termínech uvedených ve smlouvě se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,1% z hodnoty 
dodávky bez DPH, s níž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 

Stránka 3 z 7



dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody, která nesplněním povinnosti 
vznikla.

6. Výši smluvních pokut obě strany považují za přiměřené. Smluvní pokuta je splatná do 30 
dnů od doručení jejího vyúčtování.

VI. Rozhodné právo
1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

Vil. Záruční podmínky
1. Prodávající poskytuje na předmět plnění standardní záruku v délce 2 let. Pokud výrobce 

poskytne záruku delší než standardní 2 roky, platí tato délka záruky. Poskytnutá záruka se 
vztahuje na funkčnost dodaného plnění, jakož i na vlastnosti požadované kupujícím. Na 
LAN přepínače z předmětu plnění poskytuje výrobce společnost Cisco Systems záruku 
v podobě Enhanced Limited Lifetime Warranty HW (ELLW) (WARR-ELTD-LIFE-HW) na 
bezvadnou funkci HW, platnou do 5-ti let od ukončení prodeje přepínačů.

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. Veškeré náklady 
související se záruční opravou, včetně případných nákladů spojených s dopravou z míst 
plnění a zpět hradí prodávající.

3. Vada předmětu plnění je takový stav zařízení, který neumožňuje jeho činnost obvyklou 
pro daný typ zařízení nebo vykazuje odchylky mimo tolerance provozního stavu 
bezvadného zařízení.

4. Prodávající se zavazuje, že softwarové produkty budou po dobu, na kterou bude 
poskytnuta licence způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, a že si zachovají smluvené, 
jinak obvyklé vlastnosti.

5. K platnému uplatnění svých práv ze záruky je kupující povinen oznámit prodávajícímu 
vady písemně, e-mailem nebo faxem bez zbytečného odkladu od objevení vad.

6. Vady oznámené v souladu s odstavcem 5. tohoto článku budou odstraněny na náklady 
prodávajícího bez zbytečného odkladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tato smlouva 
vyhotovena pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

2. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
Občanským zákoníkem.

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit to pouze písemným ujednáním nazvaným 
„Dodatek ke smlouvě" v elektronické podobě a očíslovaným podle pořadových čísel, který 

Stránka 4 z 7



bude potvrzen a odsouhlasen smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této 
smlouvy. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany se dohodly, že Kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy Kupující 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

8. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a přílohy před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své elektronické podpisy.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

V Pardubicích dne...................
- 2 '12- 2021

V Pardubicích dne..........

Stránka 5 z 7



Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

Pořadí Název položky Počet Jednotková 
cena bez 

DPH

Celkem bez 
DPH

001. Switch Catalyst 9300 48-port včetně povinných 
podpor
Bližší specifikace položky:
1 ks - Switch - C9300-48UXM-E
1 ks - SNTC-8X5XNBD Catalyst 9300 48-port (12 mGíg36
2.5Gbps -CON-SNT-C93E048X
1 ks - 1100W AC 80+ platinum Config 1 Secondary Power 
Supply -PWR-C1-1100WAC-P/2
1 ks - C9300 DNA Essentials, 48-port - 3 Year Term License - 
C9300-DNA-E-48-3Y
1 ks - Catalyst 9300 8 x 10GE Network Module - C9300-NM- 
8X

1 229 550 Kč 229 550 Kč

002. Switch Catalyst 9200 24-port včetně povinných 
podpor
Bližší specifikace položky: 
1 ks - Switch - C9200-24PXG-E 1
1 ks - SNTC-8X5XNBD Catalyst 9200 24-port 8xmGig PoE+, 
Netwo -CON-SNT-C920024E 1
1 ks - 600W AC Config 6 Power Supply - Secondary Power 
Supply -PWR-C6-600WAC/2 1
1 ks - C9200 Cisco DNA Essentials, 24-Port, 3 Year Term 
License -C9200-DNA-E-24-3Y 1
1 ks - Catalyst 9200 4 x 10G Network Module - C9200-NM- 
4X

1 103 690 Kč 103 690 Kč

003. Switch Catalyst 9200L 24-port PoE+ včetně 
povinných podpor
Bližší specifikace položky:
1 ks - Switch - C9200L-24P-4X-E
1 ks - SNTC-8X5XNBD Catalyst 9200L 24-port PoE+, 4 x 10G, 
Ne -CON-SNT-C920024X
1 ks - C9200L Cisco DNA Essentials, 24-port, 3 Year Term 
license -C9200L-DNA-E-24-3Y

3 40 990 Kč 122 970 Kč

004. Switch Catalyst 9200L 48-port PoE+ včetně 
povinných podpor
Bližší specifikace položky:
1 ks - Switch - C9200L-48P-4X-E
1 ks - SNTC-8X5XNBD Catalyst 9200L 48-port PoE+, 4 x 10G, 
Ne -CON-SNT-C9200L4X
1 ks - C9200L Cisco DNA Essentials, 48-port, 3 Year Term 
license -C9200L-DNA-E-48-3Y

1 76 090 Kč 76 090 Kč

005. Síťová karta - lOGbps
Bližší specifikace položky:
4 ks - Síťové karty do HP EliteDesk 800 G5 SFF - lOGbps 
copperDelock PCI Express Karta > 1 x 10 Gigabit LAN 
NBASE-T RJ45 (Lowprofile)

4 2 690 Kč 8 070 Kč

006. SFP+ modul
Bližší specifikace položky:
10 ks - SFP+ modul pro Cisco SFP-10G-LR= OEM

10 1 770 Kč 17 700 Kč

007. Kabeláž
Bližší specifikace položky:
10 ks -Twinax 3m originál Cisco - SFP-H10GB-CU3M=
10 ks - Twinax 5m originál Cisco SFP-H10GB-CU5M=
10 ks -UTP CAT6 kabel 5 m

1 34 690 Kč 34 690 Kč

Stránka 6 z 7



10 ks -UTP CAT6 kabel 10 m
2 ks - UTP CATS kabel 15 m
2 ks - UTP CATS kabel 20 m
5 ks -Duplex SM - LC/SC 5 m
3 ks -Duplex SM - LC/SC 10 m
3 ks -Duplex SM - E2000 APC/E2000 APC 5 m
5 ks -Duplex SM - LC/LC 5 m
2 ks -Optická spojka SC/SC, duplex, singlemode
2 ks -Optická spojka E2000/E2000, duplex, singlemode
2 ks -Optická spojka LC/LC, duplex, singlemode

Celkem 592 760,00 Kč
Celkem s DPH 717 239,60 Kč

Stránka 7 z 7


